



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0008/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER À NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU.**

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 73,21	R\$ 1.464,20	59,02	R\$ 43,21
Descrição: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA PRETA COSTURADA 192 FOLHAS 14X27MM LXA, COM FITILHO MARCADOR DE PÁGINA CARACTERÍSTICAS: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA PRETA COSTURADA 192 FOLHAS 14X27MM LXA, COM FITILHO MARCADOR DE PÁGINA										
4	40,00	ROL	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 7,04	R\$ 281,60	43,18	R\$ 3,04
Descrição: BARBANTE ALGODÃO 06 FIOS 100% ALGODÃO NATURAL C/100M CARACTERÍSTICAS: BARBANTE ALGODÃO 06 FIOS 100% ALGODÃO NATURAL C/100M										
7	150,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 2,44	R\$ 366,00	59,01	R\$ 1,44
Descrição: BORRACHA BRANCA DE ALTA QUALIDADE COM CINTA (PROTETOR PLÁSTICO) MEDIDA APROX. 42X21X11MM: CARACTERÍSTICAS: BORRACHA BRANCA DE ALTA QUALIDADE COM CINTA (PROTETOR PLÁSTICO) MEDIDA APROX. 42X21X11MM										
27	30,00	Unidade	SINDGRAPH	SINDGRAPH	R\$ 9,80	R\$ 294,00	R\$ 21,98	R\$ 659,40	55,41	R\$ 12,18
Descrição: LIVRO DE ATA CAPA DURA C/100 FLS. FORMATO 205X300MM (APROX.) CARACTERÍSTICAS: LIVRO DE ATA CAPA DURA C/100 FLS. FORMATO 205X300MM (APROX.)										
28	30,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 26,90	R\$ 807,00	R\$ 37,27	R\$ 1.118,10	27,82	R\$ 10,37
Descrição: LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CX COM 50 PARES TAM. M CARACTERÍSTICAS: LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CX COM 50 PARES TAM. M										
29	30,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 26,50	R\$ 795,00	R\$ 28,10	R\$ 843,00	5,69	R\$ 1,60
Descrição: LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CX COM 50 PARES TAM. G CARACTERÍSTICAS: LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CX COM 50 PARES TAM. G										
30	150,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 0,75	R\$ 112,50	R\$ 2,73	R\$ 409,50	72,52	R\$ 1,98
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS CARACTERÍSTICAS: CANETA MARCA TEXTO										
31	5,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,60	R\$ 8,00	R\$ 3,38	R\$ 16,90	52,66	R\$ 1,78
Descrição: MOLHA DEDO 12G GLICERINADO CARACTERÍSTICAS: MOLHA DEDO 12G GLICERINADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.982,39							Subtotal Orçado: R\$ 13.264,65		39,8220 %	R\$ 5.282,26

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://comaracaju.1doc.com.br/verificacao/6F1F-614B-1B3B-2392> e informe o código 6F1F-614B-1B3B-2392



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
32	100,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,28	R\$ 128,00	37,50	R\$ 0,48	
Descrição: PAPEL PARA EMBRULHO (PAPEL CHUMBO 40X50MM CORES VARIADAS CARACTERÍSTICAS: PAPEL PARA EMBRULHO (PAPEL CHUMBO 40X50MM CORES VARIADAS											
33	200,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 1,59	R\$ 318,00	R\$ 2,28	R\$ 456,00	30,26	R\$ 0,69	
Descrição: PASTA ARQUIVO (CLASSIFICADORA) SEM ELÁSTICO COM GRAMPO TRANSPARENTE TAM. OFÍCIO (APROX.) CARACTERÍSTICAS: PASTA ARQUIVO (CLASSIFICADORA) SEM ELÁSTICO COM GRAMPO TRANSPARENTE TAM. OFÍCIO (APROX.)											
34	200,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 1,70	R\$ 340,00	R\$ 3,23	R\$ 646,00	47,36	R\$ 1,53	
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO TAM. OFÍCIO TRANSPARENTE CRISTAL FINA CARACTERÍSTICAS: PASTA COM ELÁSTICO TAM. OFÍCIO TRANSPARENTE CRISTAL FINA											
35	20,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 57,02	R\$ 1.140,40	30,02	R\$ 17,12	
Descrição: PASTA SANFONADA TAM. OFÍCIO C/31 DIVISORIAS CRISTAL EM PVC AZUL CARACTERÍSTICAS: PASTA SANFONADA TAM. OFÍCIO C/31 DIVISORIAS CRISTAL EM PVC AZUL											
36	30,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,99	R\$ 29,70	R\$ 1,85	R\$ 55,50	46,48	R\$ 0,86	
Descrição: COLA EM BASTÃO 10G CARACTERÍSTICAS: COLA EM BASTÃO 10G											
37	100,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 5,36	R\$ 536,00	40,29	R\$ 2,16	
Descrição: PASTA TAMANHO OFÍCIO DE POLIPROPILENO COM ABA ELÁSTICA E LOMBO DE APROXIMADAMENTE 40 MM CARACTERÍSTICAS: PASTA TAMANHO OFÍCIO DE POLIPROPILENO COM ABA ELÁSTICA E LOMBO DE APROXIMADAMENTE 40 MM											
40	15,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 14,90	R\$ 223,50	R\$ 32,25	R\$ 483,75	53,79	R\$ 17,35	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS P/20 FLS CARACTERÍSTICAS: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS P/20 FLS											
43	60,00	Unidade	FIX	FIX	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 8,03	R\$ 481,80	38,97	R\$ 3,13	
Descrição: PILHA ALCALINA AAA - CARTELA COM 4 UNIDS CARACTERÍSTICAS: PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 4 UNIDS											
44	30,00	Unidade	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 0,68	R\$ 20,40	R\$ 1,77	R\$ 53,10	61,58	R\$ 1,09	
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA 30CM CARACTERÍSTICAS: RÉGUA PLÁSTICA 30CM											
45	20,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,16	R\$ 83,20	R\$ 11,15	R\$ 223,00	62,69	R\$ 6,99	
Descrição: TESOURA UNIVERSAL PARA USO GERAL 18CM CABO EM POLIPROPILENO CARACTERÍSTICAS: TESOURA UNIVERSAL PARA USO GERAL 18CM CABO EM POLIPROPILENO											
46	15,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,69	R\$ 40,35	R\$ 4,93	R\$ 73,95	45,43	R\$ 2,24	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 42ML (APROX.) PRETA CARACTERÍSTICAS: TINTA PARA CARIMBO 42ML (APROX.) PRETA											
47	15,00	Unidade	TEC BOND	TEC BOND	R\$ 10,27	R\$ 154,05	R\$ 20,06	R\$ 300,90	48,80	R\$ 9,79	
Descrição: COLA INSTANTANEA DE ALTA ADESÃO E RESISTENCIA (TUBO DE 20 GR - CARACTERÍSTICAS: COLA INSTANTANEA DE ALTA ADESÃO E RESISTENCIA (TUBO DE 20 GR -APROX.)											
48	5,00	Unidade	TEC BOND	TEC BOND	R\$ 19,37	R\$ 96,85	R\$ 29,83	R\$ 149,15	35,06	R\$ 10,46	
Descrição: COLA DE CONTATO DE ALTO DESEMPENHO PARA MATERIAS DIVERSOS (LATA DE 195 GR - APROX.): CARACTERÍSTICAS: COLA DE CONTATO DE ALTO DESEMPENHO PARA MATERIAS DIVERSOS (LATA DE 195 GR - APROX.)											
Subtotal Adjudicado R\$ 7.982,39							Subtotal Orçado: R\$ 13.264,65		39,8220 %	R\$ 5.282,26	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	288,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,25	R\$ 72,00	R\$ 0,68	R\$ 195,84	63,23	R\$ 0,43
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB Nº 2 REDONDO (BOA QUALIDADE) CARACTERÍSTICAS: LÁPIS GRAFITE HB Nº 2 REDONDO (BOA QUALIDADE)										
52	48,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,58	R\$ 75,84	R\$ 2,68	R\$ 128,64	41,04	R\$ 1,10
Descrição: PINCEL ATÔMICO OU MARCADOR PERMANENTE CARACTERÍSTICAS: PINCEL ATÔMICO OU MARCADOR PERMANENTE										
53	50,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 4,05	R\$ 202,50	40,74	R\$ 1,65
Descrição: PAPEL RECADO AUTOADESIVO APROXIMADAMENTE 76X76MM COM 100 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: PAPEL RECADO AUTOADESIVO APROXIMADAMENTE 76X76MM COM 100 FOLHAS										
54	2,00	Caixa	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 265,98	R\$ 531,96	6,00	R\$ 15,98
Descrição: PILHA RECARREGÁVEL (AA) CAIXA C/20 UND CARACTERÍSTICAS: PILHA RECARREGÁVEL (AA) CAIXA C/20 UND										
55	2,00	Caixa	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 200,87	R\$ 401,74	5,41	R\$ 10,87
Descrição: PILHA RECARREGÁVEL (AAA) CAIXA C/20 UND CARACTERÍSTICAS: PILHA RECARREGÁVEL (AAA) CAIXA C/20 UND										
69	12,00	Pacote	BRW	BRW	R\$ 6,00	R\$ 72,00	R\$ 25,61	R\$ 307,32	76,57	R\$ 19,61
Descrição: CANETA HIDRACOR PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS CARACTERÍSTICAS: CANETA HIDRACOR PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS										
70	10,00	Pacote	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 15,60	R\$ 156,00	R\$ 25,20	R\$ 252,00	38,09	R\$ 9,60
Descrição: PAPEL COUCHÊ A4 FOSCO 180G/M2 COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: PAPEL COUCHÊ A4 FOSCO 180G/M2 COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS										
71	12,00	Pacote	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 42,00	R\$ 504,00	R\$ 67,10	R\$ 805,20	37,40	R\$ 25,10
Descrição: BLOCO FLIP CHART COR BRANCA FORMATO 66X96CM COM 50 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: BLOCO FLIP CHART COR BRANCA FORMATO 66X96CM COM 50 FOLHAS										
72	20,00	Pacote	IBEL	IBEL	R\$ 18,90	R\$ 378,00	R\$ 27,66	R\$ 553,20	31,67	R\$ 8,76
Descrição: PLACAS EVA (EMBORRACHADO) LISO 40X60CM CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: PLACAS EVA (EMBORRACHADO) LISO 40X60CM CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.982,39							Subtotal Orçado: R\$ 13.264,65		39,8220 %	R\$ 5.282,26

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,67	R\$ 100,50	R\$ 2,39	R\$ 358,50	71,96	R\$ 1,72
Subtotal Adjudicado R\$ 1.798,40							Subtotal Orçado: R\$ 3.699,00		51,3814 %	R\$ 1.900,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS EM ACRILICO C/ DEPÓSITO COM LAMINA DE AÇO CARACTERÍSTICAS: APONTADOR PARA LÁPIS EM ACRILICO C/ DEPÓSITO COM LAMINA DE AÇO										
5	50,00	Unidade	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 14,89	R\$ 744,50	R\$ 33,26	R\$ 1.663,00	55,23	R\$ 18,37
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V CARACTERÍSTICAS: BATERIA ALCALINA 9V										
14	50,00	Unidade	TURMA DA COLA	TURMA DA COLA	R\$ 1,89	R\$ 94,50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	32,50	R\$ 0,91
Descrição: COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TÓXICA 90 GRAMAS BASE EM PVC CARACTERÍSTICAS: COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TÓXICA 90 GRAMAS BASE EM PVC										
17	30,00	Unidade	GATTE	GATTE	R\$ 2,74	R\$ 82,20	R\$ 2,97	R\$ 89,10	7,74	R\$ 0,23
Descrição: ESTILETE LARGO GRANDE APROX. 18MM CARACTERÍSTICAS: ESTILETE LARGO GRANDE APROX. 18MM										
21	30,00	Unidade	CLASSE	CLASSE	R\$ 25,89	R\$ 776,70	R\$ 48,28	R\$ 1.448,40	46,37	R\$ 22,39
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MEDINDO 19,5CM (APROX.) CAPACIDADE CARACTERÍSTICAS: GRAMPEADOR DE MESA MEDINDO 19,5CM (APROX.) CAPACIDADEGRAMPEAR 30 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.798,40						Subtotal Orçado: R\$ 3.699,00		51,3814 %		R\$ 1.900,60

Fornecedor : A V S SOUTO - PAPELARIA E LIVRARIA - 48.671.032/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 5,58	R\$ 837,00	R\$ 8,48	R\$ 1.272,00	34,19	R\$ 2,90
Descrição: ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 350X130X245MM (APROX): CARACTERÍSTICAS: ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO 350X130X245MM (APROX).										
6	200,00	Bloco	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 2,95	R\$ 590,00	1,69	R\$ 0,05
Descrição: BLOCO RASCUNHO 15,0X21CM C/50 FOLHAS BRANCA CARACTERÍSTICAS: BLOCO RASCUNHO 15,0X21CM C/50 FOLHAS BRANCA										
15	30,00	Unidade	RADEX	RADEX	R\$ 1,56	R\$ 46,80	R\$ 2,84	R\$ 85,20	45,07	R\$ 1,28
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA18 ML SEM ODOR SECAGEM RÁPIDA CARACTERÍSTICAS: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA18 ML SEM ODOR SECAGEM RÁPIDA										
16	50,00	Pacote	REDBOR	REDBOR	R\$ 3,84	R\$ 192,00	R\$ 4,08	R\$ 204,00	5,88	R\$ 0,24
Descrição: ELÁSTICO LATEX AMARELO ESPECIAL Nº 18 PCT. C/100 UNDS. CARACTERÍSTICAS: ELÁSTICO LATEX AMARELO ESPECIAL Nº 18 PCT. C/100 UNDS.										
18	150,00	Unidade	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 4,29	R\$ 643,50	R\$ 6,49	R\$ 973,50	33,89	R\$ 2,20
Subtotal Adjudicado R\$ 10.674,82						Subtotal Orçado: R\$ 14.620,27		26,9861 %		R\$ 3.945,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA FILME DE POLIPROPILENO: Características: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA FILME DE POLIPROPILENO										
19	120,00	Unidade	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 1,14	R\$ 136,80	R\$ 1,33	R\$ 159,60	14,28	R\$ 0,19
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE. 12X30MM APROX. (TIPO DUREX) Características: FITA ADESIVA TRANSPARENTE. 12X30MM APROX. (TIPO DUREX)										
22	40,00	Unidade	RADEX	RADEX	R\$ 9,89	R\$ 395,60	R\$ 25,20	R\$ 1.008,00	60,75	R\$ 15,31
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA P/GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ACIMA DE 20 FLS. Características: GRAMPEADOR DE MESA P/GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ACIMA DE 20 FLS.										
24	30,00	Caixa	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 7,29	R\$ 218,70	R\$ 7,70	R\$ 231,00	5,32	R\$ 0,41
Descrição: GRAMPO 23/13 CX. COM 1000 UNIDADES COBREADO Características: GRAMPO 23/13 CX. COM 1000 UNIDADES COBREADO										
25	120,00	Caixa	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 4,99	R\$ 598,80	R\$ 7,33	R\$ 879,60	31,92	R\$ 2,34
Descrição: GRAMPO 26/6 CX. COM 5000 UNIDADES COBREADO Características: GRAMPO 26/6 CX. COM 5000 UNIDADES COBREADO										
26	200,00	Caixa	IARA	IARA	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00	R\$ 14,81	R\$ 2.962,00	39,97	R\$ 5,92
Descrição: GRAMPO TRILHO CX 50 UNIDADES EM PLASTICO DE ALTA RESISITENCIA Características: GRAMPO TRILHO CX 50 UNIDADES EM PLASTICO DE ALTA RESISITENCIA										
38	60,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 24,79	R\$ 1.487,40	R\$ 28,88	R\$ 1.732,80	14,16	R\$ 4,09
Descrição: PEN DRIVE 8 GB Características: PEN DRIVE DE 8 GB										
39	60,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 27,49	R\$ 1.649,40	R\$ 34,07	R\$ 2.044,20	19,31	R\$ 6,58
Descrição: PEN DRIVE DE 16 GB Características: PEN DRIVE DE 16 GB										
42	60,00	Unidade	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 6,18	R\$ 370,80	R\$ 8,70	R\$ 522,00	28,96	R\$ 2,52
Descrição: PILHA ALCALINA AA - CARTELA COM 4 UNIDS Características: PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 4 UNIDS										
50	30,00	Unidade	ONDA	ONDA	R\$ 1,29	R\$ 38,70	R\$ 1,97	R\$ 59,10	34,51	R\$ 0,68
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL 14,5X2CM APROXIMAMENTE Características: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL 14,5X2CM APROXIMAMENTE										
56	3,00	Unidade	ALLIGHT	ALLIGHT	R\$ 53,90	R\$ 161,70	R\$ 53,93	R\$ 161,79	0,05	R\$ 0,03
Descrição: CARREGADOR DE PILHA RECARREGÁVEL (AA – AAA – BAT.9V) Características: CARREGADOR DE PILHA RECARREGÁVEL (AA – AAA – BAT.9V)										
57	2,00	Unidade	OFFPAPER	OFFPAPER	R\$ 28,59	R\$ 57,18	R\$ 30,10	R\$ 60,20	5,01	R\$ 1,51
Descrição: ADESIVO LOUSA QUADRO NEGRO 40X60 CM APROX. Características: ADESIVO LOUSA QUADRO NEGRO 40X60 CM APROX.										
58	10,00	Unidade	DELTA	DELTA	R\$ 4,13	R\$ 41,30	R\$ 4,36	R\$ 43,60	5,27	R\$ 0,23
Descrição: CAIXA DE GIZ COM 100 UNIDADES Características: CAIXA DE GIZ COM 100 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.674,82		Subtotal Orçado: R\$ 14.620,27		26,9861 %	R\$ 3.945,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	20,00	Caixa	LULI	LULI	R\$ 6,33	R\$ 126,60	R\$ 7,27	R\$ 145,40	12,92	R\$ 0,94
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 000 NIQUELADO TAMANHO 19MM CAIXA COM 100 ALFINETES CARACTERÍSTICAS: ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 000 NIQUELADO TAMANHO 19MM CAIXA COM 100 ALFINETES										
60	2,00	ROL	NAJAR	NAJAR	R\$ 16,69	R\$ 33,38	R\$ 17,58	R\$ 35,16	5,06	R\$ 0,89
Descrição: FITILHO DE CETIM NA COR AMARELO TAMANHO 7MM ROLO COM 100M CARACTERÍSTICAS: FITILHO DE CETIM NA COR AMARELO TAMANHO 7MM ROLO COM 100M										
61	2,00	ROL	NAJAR	NAJAR	R\$ 16,69	R\$ 33,38	R\$ 17,58	R\$ 35,16	5,06	R\$ 0,89
Descrição: FITILHO DE CETIM NA COR AZUL TAMANHO 7MM ROLO COM 100M CARACTERÍSTICAS: FITILHO DE CETIM NA COR AZUL TAMANHO 7MM ROLO COM 100M										
62	2,00	ROL	NAJAR	NAJAR	R\$ 16,69	R\$ 33,38	R\$ 17,58	R\$ 35,16	5,06	R\$ 0,89
Descrição: FITILHO DE CETIM NA COR ROSA TAMANHO 7MM ROLO COM 100M CARACTERÍSTICAS: FITILHO DE CETIM NA COR ROSA TAMANHO 7MM ROLO COM 100M										
63	2,00	ROL	NAJAR	NAJAR	R\$ 16,69	R\$ 33,38	R\$ 17,58	R\$ 35,16	5,06	R\$ 0,89
Descrição: FITILHO DE CETIM NA COR VERDE TAMANHO 7MM ROLO COM 100M CARACTERÍSTICAS: FITILHO DE CETIM NA COR VERDE TAMANHO 7MM ROLO COM 100M										
64	2,00	ROL	NAJAR	NAJAR	R\$ 16,69	R\$ 33,38	R\$ 17,58	R\$ 35,16	5,06	R\$ 0,89
Descrição: FITILHO DE CETIM NA COR VERMELHO TAMANHO 7MM ROLO COM 100M CARACTERÍSTICAS: FITILHO DE CETIM NA COR VERMELHO TAMANHO 7MM ROLO COM 100M										
65	2,00	ROL	NAJAR	NAJAR	R\$ 16,69	R\$ 33,38	R\$ 17,58	R\$ 35,16	5,06	R\$ 0,89
Descrição: FITILHO DE CETIM NA COR LARANJA TAMANHO 7MM ROLO COM 100M CARACTERÍSTICAS: FITILHO DE CETIM NA COR LARANJA TAMANHO 7MM ROLO COM 100M										
66	2,00	ROL	NAJAR	NAJAR	R\$ 16,69	R\$ 33,38	R\$ 17,58	R\$ 35,16	5,06	R\$ 0,89
Descrição: FITILHO DE CETIM NA COR DOURADO TAMANHO 7MM ROLO COM 100M CARACTERÍSTICAS: FITILHO DE CETIM NA COR DOURADO TAMANHO 7MM ROLO COM 100M										
67	2,00	ROL	NAJAR	NAJAR	R\$ 16,69	R\$ 33,38	R\$ 17,58	R\$ 35,16	5,06	R\$ 0,89
Descrição: FITILHO DE CETIM NA COR ROXO TAMANHO 7MM ROLO COM 100M CARACTERÍSTICAS: FITILHO DE CETIM NA COR ROXO TAMANHO 7MM ROLO COM 100M										
68	250,00	Bloco	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,19	R\$ 1.047,50	R\$ 4,82	R\$ 1.205,00	13,07	R\$ 0,63
Descrição: BLOCO RASCUNHO 15,0X21CM C/100 FOLHAS BRANCA CARACTERÍSTICAS: BLOCO RASCUNHO 15,0X21CM C/100 FOLHAS BRANCA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.674,82		Subtotal Orçado: R\$ 14.620,27		26,9861 %	R\$ 3.945,45

Fornecedor : RC RAMOS COMERCIO LTDA - 07.048.323/0001-02

Assinado por: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaračaju.1doc.com.br/verificacao/6F1F-614B-1B3B-2392> e informe o código 6F1F-614B-1B3B-2392



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	Unidade	master	master	R\$ 1,84	R\$ 368,00	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00	64,41	R\$ 3,33
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER CORES VARIADAS CARACTERÍSTICAS: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER CORES VARIADAS										
9	7.500,00	Unidade	bic	bic	R\$ 0,59	R\$ 4.425,00	R\$ 1,38	R\$ 10.350,00	57,24	R\$ 0,79
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL (ALTA QUALIDADE) PONTA MÉDIA DE 1.0MM COM FURO E CORPO HEXAGONAL CARACTERÍSTICAS: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL (ALTA QUALIDADE) PONTA MÉDIA DE 1.0MM COM FURO E CORPO HEXAGONAL										
10	5.000,00	Unidade	bic	bic	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00	56,93	R\$ 0,78
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA (ALTA QUALIDADE) PONTA MÉDIA DE 1.0MM COM FURO E CORPO HEXAGONAL CARACTERÍSTICAS: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA (ALTA QUALIDADE) PONTA MÉDIA DE 1.0MM COM FURO E CORPO HEXAGONAL										
11	1.500,00	Unidade	bic	bic	R\$ 0,59	R\$ 885,00	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00	61,68	R\$ 0,95
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA (ALTA QUALIDADE) PONTA MÉDIA DE 1.0MM COM FURO E CORPO HEXAGONAL CARACTERÍSTICAS: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA (ALTA QUALIDADE) PONTA MÉDIA DE 1.0MM COM FURO E CORPO HEXAGONAL										
12	200,00	Caixa	top	top	R\$ 2,07	R\$ 414,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00	39,11	R\$ 1,33
Descrição: CLIPS Nº 3/0 C/50 UNID.. EM AÇO EPOXI CARACTERÍSTICAS: CLIPS Nº 3/0 C/50 UNID.. EM AÇO EPOXI										
13	200,00	Caixa	top	top	R\$ 2,39	R\$ 478,00	R\$ 4,73	R\$ 946,00	49,47	R\$ 2,34
Descrição: CLIPS Nº 6/0 C/50 UNID.. EM AÇO EPOXI CARACTERÍSTICAS: CLIPS Nº 6/0 C/50 UNID.. EM AÇO EPOXI										
20	100,00	Unidade	nastro	nastro	R\$ 15,49	R\$ 1.549,00	R\$ 17,53	R\$ 1.753,00	11,63	R\$ 2,04
Descrição: FITA CREPE BRANCA 40MM DE LARGURA A BASE DE BORRACHA E RESINA CARACTERÍSTICAS: FITA CREPE BRANCA 40MM DE LARGURA A BASE DE BORRACHA E RESINA										
23	6,00	Unidade	classe	classe	R\$ 55,89	R\$ 335,34	R\$ 119,17	R\$ 715,02	53,10	R\$ 63,28
Descrição: GRAMPEADOR INDUSTRIAL (OU SEMI-INDUSTRIAL) PARA 100 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: GRAMPEADOR INDUSTRIAL (OU SEMI-INDUSTRIAL) PARA 100 FOLHAS										
41	3,00	Unidade	megalife	megalife	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 153,33	R\$ 459,99	2,17	R\$ 3,33
Descrição: PERFURADOR INDUSTRIAL PARA 100 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: PERFURADOR INDUSTRIAL PARA 100 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.854,34							Subtotal Orçado: R\$ 25.098,01		52,7678 %	R\$ 13.243,67

Fornecedor : MF DISTRIBUIDORA LTDA - 33.435.426/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	400,00	RES	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 23,84	R\$ 9.536,00	R\$ 29,96	R\$ 11.984,00	20,42	R\$ 6,12
Subtotal Adjudicado R\$ 9.536,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.984,00		20,4272 %	R\$ 2.448,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL A4 BRANCO 210X297MM GRAM.75G/M2 CARACTERÍSTICAS: PAPEL A4 BRANCO 210X297MM GRAM.75G/M2										
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.536,00	Subtotal Orçado: R\$ 11.984,00		20,4272 %	R\$ 2.448,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 41.845,95	R\$ 68.665,93	39,0586 %	26.819,98

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 28 de Junho de 2024

RICARDO VASCONCELOS SILVA
PRESIDENTE

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/6F1F-614B-1B3B-2392> e informe o código 6F1F-614B-1B3B-2392





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6F1F-614B-1B3B-2392

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 01/07/2024 10:53:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/6F1F-614B-1B3B-2392>